
 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL VRANCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CIORĂȘTI 

 

HOTARAREA nr. 45 

din 31 august 2021 

privind          includerea în domeniul public a investiţiei „Remiză şi spaţiu administrativ PSI, comuna 

Ciorăşti, judeţul Vrancea” 

Consiliul local al comunei Ciorăști, județul Vrancea întrunit în ședința ordinară din 

data 31 august 2021,  

- având în vedere referatul de aprobare al proiectului de hotărâre pentru includerea în 

domeniul public a investiţiei „Remiză şi spaţiu administrativ PSI, comuna Ciorăşti, judeţul 

Vrancea”, înregistrat sub numărul 3170/30.07.2021; 

- luând în considerare raportul de specialitate al compartimentului de resort cu privire la 

prezentul proiect de hotărâre înregistrat la numărul 3454 din 23.08.2021; 

- în baza avizului favorabil al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, 

buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire 

comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ; 

- ținând cont de procesul verbal la terminarea lucrărilor a obiectivului de investitii „Remiză şi 

spaţiu administrativ PSI, comuna Ciorăşti, judeţul Vrancea”cu nr 3106/28.07.2021; 

- în conformitate cu prevederile art. 43 alin. (4)  din Legea nr. 24/2000 privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi 

copletările ulterioare; 

- în temeiul art. 129  alin. (1) și alin. (2)  lit. ”b”, alin. (4) lit. ”d” și  art. 139 alin. (1) și (3) lit. 

”g” din Ordonanţa de  Urgenţă a Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

ART 1. (1) Aprobarea includerii în domeniul public al comunei Ciorăşti a investiţiei „Remiză 

şi spaţiu administrativ PSI, comuna Ciorăşti, judeţul Vrancea” în valoare totală de 1.941.236,79 lei 

din care construcţii+montaj  1.548.634,58 lei. 

ART 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către Comisia specială de 

inventariere a domeniului public şi privat al UAT Comuna Ciorăşti, judeţul Vrancea numită în 

condiţiile legii. 

ART 3. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului general al comunei 

Ciorăşti,  primarului comunei și Instituției Prefectului Județului Vrancea pentru verificare și 

exercitarea controlului de legalitate, adusă la cunoştinţa publică prin afişare la sediu și publicată pe 

site-ul propriu al Comunei Ciorăști, județul Vrancea. 

 

 Preşedinte de şedinţă,        Contrasemnează, 

        Consilier local Batog Georgel                Secretarul general al comunei, 

                        Rizea Fănica 

 
Această hotărâre a fost adoptată de catre Consiliul Local al Comunei Ciorăști, în ședința ordinară din data de 31 august 2021, cu 

respectarea prevederilor art.139, alin.  2 (majoritate calificată) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare, cu un numar de  11 voturi pentru, 0 abtineri si 0 voturi impotriva din numarul total de 11 consilieri locali in 

functie şi 11 consilieri locali prezenti. 


